
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE MIGLIORAMENTO ALLA DIDATTICA TLC E 
RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE ED 
ERSU  
U.O. Iniziative culturali e sociali, campus life e rapporti con ERSU 

 
 

 

 

e-mail: attivitaculturali@unipa.it Tel.: 09123890777   

 

AVVISO 
 

Riapertura dei termini per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni studentesche 
dell’Università degli Studi di Palermo (5-20 maggio 2025) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il Regolamento per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni Studentesche 
dell’Università degli Studi di Palermo (decreto rettorale n. 1738 del 15/05/2019); 
Visto il verbale della Commissione Didattica e Ricerca del Consiglio di 
Amministrazione del 17 febbraio 2022 
 

DISPONE 
 

la riapertura dei termini per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni studentesche. 
Le Associazioni che vorranno iscriversi a suddetto Albo dovranno presentare, 
utilizzando esclusivamente l’apposito modulo allegato al presente avviso, la 
domanda di iscrizione ai sensi degli artt. 2 e 3 del Regolamento per l’iscrizione 
all’Albo delle Associazioni Studentesche. 
La richiesta di iscrizione all’Albo delle Associazioni studentesche, indirizzata al 
Magnifico Rettore, dovrà essere stampata, firmata, scansionata e trasmessa, 
insieme ai documenti richiesti, pena l’esclusione, dal  5 al 20 maggio 2025 tramite 
la mail nome.cognome@community.unipa.it del Presidente dell’associazione 
all’indirizzo mail-protocollo@unipa.it. 
 Nell’oggetto della mail dovrà necessariamente essere riportata la dicitura 
“Riapertura termini iscrizione all’Albo delle Associazioni studentesche – Anno 
2025” 
 Non saranno accettate istanze di partecipazione e relativa documentazione 
trasmesse ad altro indirizzo di posta elettronica o con indirizzo e-mail diverso da 
quello del Presidente dell’associazione. 
 Alla domanda di ammissione all’Albo, in formato PDF, dovranno essere 
allegati, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

1. Copia atto costitutivo e statuto contenenti gli estremi di registrazione 
(formato PDF); 

2. Elenco, datato e autocertificato dal Presidente dell’Associazione (sia 

formato Excel che pdf editabile) dei soci studenti (con indicazione di 

nome, cognome, matricola, corso di studio, anno di corso, indirizzo mail 

nome.cognome@community.unipa.it, altro eventuale indirizzo mail, 

contatti telefonici), regolarmente iscritti all’Università̀ degli Studi di 

Palermo che non risultino appartenere ad altre Associazioni iscritte 

all’Albo o in fase di iscrizione allo stesso. 

mailto:nome.cognome@community.unipa.it
mailto:mail-protocollo@unipa.it


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE MIGLIORAMENTO ALLA DIDATTICA TLC E 
RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE ED 
ERSU  
U.O. Iniziative culturali e sociali, campus life e rapporti con ERSU 

 
 

 

 

e-mail: attivitaculturali@unipa.it Tel.: 09123890777   

 

(Gli stessi soci, una volta pervenute le varie richieste di iscrizione all’Albo, 

dovranno confermare l’iscrizione all’associazione mediante la 

compilazione di un apposito Modulo, che verrà successivamente 

pubblicato nella pagina dedicata: 

https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/associazioni-

studentesche/ 

Suddetto modulo rimarrà attivo per 15 giorni dalla pubblicazione). 

3. Copia del Codice Fiscale e del documento d’identità del Presidente (PDF); 

4. Copia del Codice Fiscale dell’Associazione rilasciato dall’Agenzia delle 
Entrate con l’indicazione dell’attuale Presidente (formato PDF); 

5. Eventuale curriculum dell’Associazione (formato PDF) 
6. Coordinate bancarie dell’Associazione (formato PDF) 

 
Tutte le Associazioni devono attivare un indirizzo mail dedicato 

all’Associazione che diventerà l’unico canale di comunicazione ufficiale tra la 

stessa e la U.O. “Iniziative culturali e sociali, Campus life e Rapporti con ERSU” e 

tra l’Associazione e l’Università in genere. 

 Detto indirizzo dovrà essere comunicato all’atto delle richieste di 

accreditamento/rinnovo e riportato all’interno di tutte le richieste di 

finanziamento. 

 

Per eventuali informazioni: 

Dott. Fabio La Fata 

Tel. 091 23890777 

Mail: fabio.lafata@unipa.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Roberto Agnello 

https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/associazioni-studentesche/
https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/associazioni-studentesche/

		2025-04-28T12:08:19+0000
	Simona Viola
	f.f. Direttore Generale




